**Formularium Terminoru[m] seu Registrorum Nouiter  
Jmpressum [et] eme[n]datu[m]**

**Rom, 1511**

De Testibus affuturis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70641](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70641)

instantiam ut et tanque testes ad iurandum de perhibendo in hmodi ca  
testimonium veritati tam de & super recognitione antedicta quod to  
ta ca printi presato magistro.n.&x aduerso procuratore ibide vt premitt  
itur presente more solito admittendum dicit & admisit. Qui qui  
dem testes citati & producti duci sic vt premittitur admissi suerant  
statim & incontinenti tc. vt sed. Quorum quidez testimonium tc. vt sed. Quo  
sco idem magistro.n. procurator predictus ibidem adhuc prens & nomic  
quorum sed. procuratori*o* iudicialeiter comparens presato magistro.n.&x ad  
uerso procuratori ibidem vt premittitur adhuc presenti audienti &  
vt apparuit intelligenti verterius ad dandum & exhibendum non  
nulla interrogatoria iurata & secundum que presatos testes sic vt premitti  
tur productos & admissos examinari voluerit siue interrogari si qua  
pro eorum craniine dare voluerit aliquem certum peremptorium  
terminum competentem prefigi statui & assignari per dominum auditio  
rem presatum debita cum instantia postulauit. Quicm quidez ter  
minum proxime precepit ut supra.

## De Testibus affuturis.

Procur*o* in cont*ro*pro duxit. iur. aut. iur. testi  
affuturos qui pro do  
minii admisi*o* iura  
uerut sup affuturi  
t*o*e interrogati me  
diis iuramentis di  
xerunt ut hic.

Testes sup affutu  
ritione medio iura  
mento dixerunt ut hic

Opt partis sibi in hmodi ca aduerso non coparentis neque aliquos  
testes affuturos in hmodi ca produc*o* recipi iurare & ad iurandum  
admitti videre seu audire cur*at*is cotumaci*o* accusauit ipsamque co  
tumaci*o* reputari. Et in eius cont*ro* duos testes affuturos ver hono  
rables viros dominus. n. & n. ibide printes astates & vt tanque testes affu  
turos ad iurandum de perhibendo in hmodi ca testimonium veritati  
de & sup eoz affuturition ac recognitioni sigilloz signoz tc. quod tota  
causa printi exhibuit atque produxit. Quos & eoz quemlibet tc. vt supra  
memoratus tc. otumaci*o*. Et in eius cont*ro* ad dictu magistro.n. procuris  
instanti dictos testes affuturos ibidem vt premittitur printes astas  
audient & vt apparuit intelligentes. An affuturi essent ver ne: & infra  
quot dies vt verius crederent a Roma. Curia recessuri interrogan  
dum duxit & interrogavit. Cilens atque mandans eisde vt ad hoc  
suam interrogationem mediis eorum iuramentis responderent & quili  
bet eoz responderet. Qui quidem testes sic per dominum auditorem profatus  
interrogati statim & incontinenti ad mandatum ipsius dominum auditio  
ris & in eius manibus tactis per eos & eoz quemlibet ob hoc corpo  
raliter scripturis sacrosanctis ad sancta dei euangelia iurauerunt &  
dixerunt & glibet eoz iurauit & dixit se fore affuturos & vt verius  
crederent infra sex dies immediate sequenti a dicta Roma cu*re*cessu  
ros. Et nihilominus dominus auditor memoratus ad verterioruz ipsius  
magistri. n. procuroris instanti supradictos testes affuturos ibidez

ad hoc ut premititur p̄nites astān & vt tanq̄ testes affuturos ad Ulterius dicti testē peribendum in hīdī cā testimonii veritati de & sup tota causa iurauerunt sup tota p̄niti more solito admittendū durit & admisit. Qui dñz sic admissi cā tacti omisſiōe ex fuerant statim & incontinenti ad mandatū ipsius dñi auditoris & amine.

in eius manibus tactis per eos & eorum quilibet corpora litter scripturis sacrosanctis ad scā dei euāgeliā iurauerunt & dixerunt se velle dicere & deponere purā merā claram sinceram rōmī modā quam scierint & quilibet eoz scierit in hīdī cā veritatem prece precio amore fauore ira odio inuidia rancore ac qualibet alia sinistra machinatione in premis̄ postpositis penitus & semotis. Quoꝝ quidem testimoniū affutuorum etamen dñs auditor memoratus mīhi presentis cause notario atq̄ scribe predicto postea fide litter faciendū cōmittēdū durit atq̄ amisit. Quo facto tē. vt supra. Et partis sibi tē. reputari. Et in eius contumaciā duos testes cf futuros videlicet honorabiles viros dños. n. t. n. ibidē p̄nites astantes ut & tanq̄ testes affuturos ad iurādū tē. tam de & super affuturitionē q̄ tota causa p̄niti exhibuit atq̄ pdurit. Quos & eoz quē libet sub excōis pena cogi & compelli eorumq; solita iuramenta recipi. Neccnon interrogari & examinari mandari p̄ dñm tē. postulavit. Admonatus tē. contumacem. Et in eius cons̄ ad dicti magistrū. n. procuratoris instantiū supradictos duos testes affuturos ibidem ad hoc ut premititur p̄nites astantes ut & tanq̄ testes affuturos an affuturi tē. vt. s. Qui quidem testes affuturi sic ut premititur tē. Et nihilominus tē. vt supra.

Et p̄fato mīgrō. n. ex aduerso procuratore p̄nte audiēte & vt apparuit intelligentē vnum testēm affuturū videlicet honorabilem virū dñm. n. ibidē p̄nitem astantem ut & tanq̄ testēm affuturū ad iurandum tē. tam de & super sua affuturitionē q̄ tota cā p̄niti exhibuit atq̄ produrit. Quem ad hoc sub pena excōis cogi & compelli eiusq; solitu iuramentum recipi. Neccnon examinari & interrogari mandari per dñm auditorem prefatum debita cum instantiū postulavit. Admonatus tunc dñs auditor ad ipsius magistri. n. procuratoris instantiam prefatum testē affuturū ibidez ad hoc ut premititur p̄nitem & astantem an affuturus esset vel ne. Et infra quot dies veris crederet a Ro. Lu. recessurus interrogādūz durit & interrogauit. Voleñs atq̄ mandans eidem ut ad hanc suam interrogatiō nem medio suo iuramento r̄nderet. Qui quidem testis affuturus dum sic ut premititur per dñm auditorem prefatus interrogatus statim & incontinenti ad mandatū ipsius dñi auditoris & in eius manibus tactis per eum ob hoc corporaliter scripturis sacrosanctis ad sancta del euāgelia iurauit & dixit se fore affuturu & vt ve riūs crederet a Ro. cu. in ista tres dies proxime & immedia sequen-

Juramētū testimoniū af futuoruꝝ sup tota causa.

Procurū in cōt̄ pro duxit duos testes af futuoruꝝ qui cōpulsi iurarunt.

Procurū p̄nte erat verso procurū pdurie vnum testes affuturū q̄ sup affuturitionē medio iurame to dixit ut hic.

Testis sup affuturitionē dixit ut hic.

Deinde testi cōpul/  
sus iurauit super to  
ta causa.

Juramentū testis.

Producunt testes  
sup abnūtia. n. ex ad  
uerso procuratoris.

Testes sup abnūtia  
et aduerso procurato  
ris vel principalis di  
xerant ut sic.

recessurum. Et nihilominus dñs auditor memoratus ad dicti ma  
gistrī. n. procuratoris instantiam vltiorem prefati testēm affutur  
ibidem adhuc vt p̄mittit p̄ntem astantem vt et tanq̄ testez af  
futuruz ad iurandū de perhibendo in hīmōi cā testimoniuꝝ veritatē  
de et super tota causa p̄nti prefato magrō. n. ex aduerso procuratore p̄  
sente audiente et vt apparuit intelligentē sub dicta excois pena cō  
pellendum dixit et cogendū compulitqz pariter et coegerit. Qui dum  
sic compulſ. s. fucrat statim et incontinenti ad mādatū ipsius dñs  
auditoris et in eius manibus tactis per eum iterato ob hoc corpo  
raliter scripturis sacrosanctis ad sancta dei euangelia iurauit et dī  
xit se velle dicere tc. vt supra. Luius qdēz testi tc. Quo scō tc. vt. s.

Testes super absentia tc.

Comparuit magister. n. procurator. io. Violens do  
cere legittime de abnūtia magrī. n. ex aduerso procuratis a Ro. Lu. duos  
testes videlicet. n. et n. ibidē p̄ntes astanti et tanq̄ testes ad iurā  
dūm de perhibendo in hīmōi causa testimoniuꝝ veritatē de et super  
abnūtia ipsius magrī. n. ex aduerso procuratoris a Ro. cu. exhibuit at  
qz prodūxit. Quos ad hoc et eorum quenlibet sub excois pena tc.  
penitus et semot. Consequenter vero dominus auditor p̄fatus eos  
dem testes ibidem presentes et astantes an prefatuꝝ magrī. n. ex  
aduerso procuratorem cognoscērent vel ne: et an scirent ipsum fo  
re vel esse in ro. cu. p̄ntem siue ne interrogādū durit et interrogauit  
Violens atqz mandans eisdem vt ad hanc suam interrogationem  
medis corum superius p̄stitis iuramentis responderent et quilibet  
eorum responderet. Qui quidem testes sic vt p̄mittitur p̄ dñm  
auditorē interrogati medis corum p̄stitū iuramentis dixerunt  
et quilibet eorum dixit se prefatum dominum. n. ex aduerso procura  
torē bene cognoscere et scire ipsum nō fore in Ro. cu. p̄ntē sed ab  
eadē fuisse absentez et in ciuitate. n. eridentem vel in alio loco tc.

De obitu procuratoris.

Simili modo de obitu procuratoris vel principalis mutatio  
nūtandis.

## De Recognitione.

Quando testes re  
cognoscunt in iu  
dicio.

Consequenter vero dñs auditor memoratus predictis testibus  
ibidem adhuc p̄tibus et iudicialeiter comparentibus et astanti  
bus iura ac munimenta ac sigilla manus et subscriptiones notario  
rum iuriū et munimentoꝝ predictor̄ demonstrauit atqz ostendit  
Eosqz an sigilla signa manus siue subscriptioꝝ notarioꝝ iuriū et  
munimentoꝝ hīmōi recognoscēret vel ne. Et an notariū in eis desce